
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 “Vincenzo Scamozzi” 

Via L. Einaudi, 74 - 36100 VICENZA Tel.0444/1813311 - Fax 0444/530069 
codice fiscale 80017210248 

e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 
 

 
 
 

All’Albo I.C.3 “Scamozzi” 
Agli Atti 
Alla DSGA 

 
 
OGGETTO:  determina per affidamento materiale librario per il sostegno della  scuola primaria Negri a.s. 2019/2020 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2008;  
VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”; 
VISTO il D.L. 06 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTA la Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTA  la proposta di Programma Annuale 2020 deliberata dalla Giunta Esecutiva il 18/12/2019; 
CONSIDERATO che in Consip Spa non sono attive convenzioni per la fornitura di beni comparabili con quelli da 

acquistare; 
 RILEVATA l’opportunità di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla fornitura di materiale librario per le attività del laboratorio di Sostegno 

della scuola primaria “Negri” di Campedello, plesso di appartenenza a questo Istituto; 
CONSIDERATO che la ditta affidataria garantisce idonei requisiti di affidabilità e capacità tecnica ed economica, 

nonché il possesso dei requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali; 
 
 
  

DETERMINA 
 
l'avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) 
del D.lgs. n. 50 del 2016  
 
a EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.p.A. di Via del Pioppeto 24 - Trento; 
per la seguente fornitura:  
 
- n. 01 libro “Un gioco di P.A.R.O.L.E.” sviluppo delle competenze metafonologiche di base dal costo € 29,50= 

(inclusa IVA 22%) 
- n. 03 libri: “La casa dei suoni e delle parole”, “Alla scoperta delle parole” e “Numeri in gioco” dal costo complessivo 

di € 59,93= (IVA assolta art. 74 DPR 633/72 D.M. del 29.12.89 e scontati del -15%); 
 
il costo complessivo pari a € 89,43=  è da imputare la spesa nell’aggregato  A3-1 dell’Esercizio Finanziario 2020. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE  
Cosimo Basile 

Firmato digitalmente 
 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000754 - 11/02/2020 - D  .04 . - U

Firmato digitalmente da Cosimo Basile


		2020-02-11T13:46:34+0100
	COSIMO BASILE




